
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 
 

 

UFFICIO SCUOLA POLITECNICA 

    E DELLE SCIENZE DI BASE      D.P. n. 20 del 10/02/2025 
 

  
IL PRESIDENTE 

 

VISTO  lo statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e il funzionamento delle Scuole 

emanato con D.R. n. 571 del 14.02.2013 e ss.ms.ii.; 

VISTO  il regolamento di funzionamento della Scuola PSB; 

VISTO  l’Accordo Quadro perfezionato, in data 09 febbraio 2023, tra Micron e l’Università 

degli Studi di Napoli Federico II che delinea le linee guida di una collaborazione 

tra le Parti finalizzata a disciplinare attività di ricerca, sviluppo, innovazione, 

formazione; 

CONSIDERATO che il predetto accordo quadro prevedeva la possibilità di stipulare specifici 

Accordi attuativi; 

VISTA  la delibera nr 46 del 20/12/2023, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato l’Accordo Attuativo tra l’Università degli Studi di Napoli Federico II e 

Micron Semiconductor Italy Srl, finalizzato a rafforzare il proprio impegno in 

termini di responsabilità sociale e culturale, anche attraverso la creazione di una 

cultura aziendale mirata al riconoscimento e inclusione delle diversità; 

VISTO  che la Micron, in coerenza con gli obiettivi sopra citati, ha finanziato il progetto: 

Micron Listen Beyond the borders - mentoring per "ascoltare" le 

persone con disabilità con l’istituzione di n. 10 borse di studio di importo 

unitario pari a euro 1.200,00 (milleduecento,00) lordi, finalizzate alla formazione 

e tutoraggio di studenti con disabilità; 

VISTO  il proprio decreto n.01 del 08/01/2025 di con cui è stato emanato il bando  “Micron 

Listen Beyond the borders - mentoring per "ascoltare" le persone con disabilità” 

- codice CSBD_Borse_2025_01_SPSB finalizzato all’assegnazione delle borse 

in parola; 

CONSIDERATO che il predetto bando prevedeva come termine ultimo di presentazione delle 

domande il giorno 10 febbraio 2025 alle ore 12.00; 

RITENUTO  opportuno e necessario garantire la massima partecipazione degli studenti alle 

iniziative che favoriscono l’accesso agli studi; 

 

RAVVISATA  la necessità e l’urgenza di procedere in merito 

 
 

 



DECRETA 
 

Per tutte le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
- di prorogare al 21 febbraio 2025 alle ore 12.00 il termine ultimo di presentazione delle 

domande di partecipazione al bando per il conferimento di n.10 Borse di Studio di cui all’iniziativa 
“Micron Listen Beyond the borders - mentoring per "ascoltare" le persone con disabilità” - codice 
CSBD_Borse_2025_01_SPSB. 

 
 

Proroga Scadenza per la presentazione delle domande: al 21 febbraio 2025 alle ore 
12.00. 

 
 

IL PRESIDENTE 
Prof. Ing. Andrea PROTA 

f.to digitalmente 
 


